
 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 630-01/22-01/2 

URBROJ: 2103-09-22-01 

Bjelovar, 2. prosinca 2022. 

 

       ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

                          BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 

           - zaključak 

 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije razmatrao je 

prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. 

godinu, te je donio sljedeći  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 Utvrđuje se Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2023. godinu i upućuje se Odboru za financije i proračun na raspravu i 

Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i prihvaćanje. 

 Obrazloženje Prijedloga Programa, na sjednici Županijske skupštine, dati će pročelnica 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti i obrazovanje Andrea Prugovečki Klepac, prof. 

 

 

 

 ŽUPAN 

 Marko Marušić, dipl.oec., v.r. 

 

 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

  

 

 

 

 

- 

                                                                                                                                         -PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 17. i članka 20. stavka 2. Zakona o tehničkoj kulturi (“Narodne novine” 

broj 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski 

glasnik”, broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Županijska Skupština Bjelovarsko-

bilogorske županije na ___ sjednici održanoj ____ prosinca 2022. godine, donijela je 

  

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI 

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 

 

 

I. 

 

 Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi obuhvaćaju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti  

u tehničkoj kulturi od značenja za Bjelovarsko-bilogorsku županiju. Ovim programom ostvaruju se 

uvjeti za provođenje aktivnosti obrazovanja u tehničkoj kulturi s ciljem stjecanja novih 

kompetencija, poticanja izvrsnosti, promicanja tehničkog stvaralaštva djece i mladeži te djelovanje  

udruga u tehničkoj kulturi na području Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

Ciljevi i zadaće javnih potreba u tehničkoj kulturi provode se kroz djelovanje Zajednice 

tehničke kulture Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

Zajednica tehničke kulture Bjelovarsko-bilogorske županije obuhvaća rad sveukupno 18 

udruga članica i to su: Udruga pedagoga tehničke kulture Bjelovarsko-bilogorske županije, Udruga 

informatičara Bjelovarsko-bilogorske županije, Zajednica tehničke kulture Grada Bjelovara, 

Zajednica tehničke kulture Grada Daruvara, Zajednica tehničke kulture Grada Garešnice, CB 

Radioklub Bjelovar, Fotoklub Bjelovar, Modelarski klub Bjelovar, Radi klub „Nikola Tesla“ 

Bjelovar, Radioamaterski klub Bjelovar, Zrakoplovni klub Bjelovar, Aero klub „Ždral“ Daruvar, 

Astronomsko društvo „Kumova slama“, Foto film klub Daruvar, Radio klub „Jan Hus“ Daruvar, 

Informatički klub „Virus“ Kapelica, Klub tehničke kulture Garešnica i Radio klub“ Garić“ 

Garešnica. 

 

 Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2023. godinu osiguravaju se u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. 

godinu u iznosu 28.748,00 EUR i raspoređuju na Zajednicu tehničke kulture Bjelovarsko-

bilogorske županije. 

 

Zajednica tehničke kulture Bjelovarsko-bilogorske županije putem Javnog poziva i 

razrađenih kriterija raspoređuje dobivena sredstva udrugama. 

 

   

  

 

 

               REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA    

              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

II. 

 

 Program javnih potreba u tehničkoj kulturi sastavni je dio Proračuna Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2023. godinu. 

 

 

 

III. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Županijskom glasniku”. 

 

 

 

KLASA:630-01/22-01/2  

URBROJ:2103/1-01-22-02 

Bjelovar, 2. prosinca 2022. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
POTPREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Ivan Beljan, ing. strojarstva, v.r. 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA:630-01/22-01/2 

URBROJ:2103/1-18-22-3 

Bjelovar, 2. prosinca 2022.  

 

 

                                                                                          Županu 

                                                                                           Županijskoj skupštini  

Bjelovarsko – bilogorske županije 

 

 

 

PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Bjelovarsko-bilogorske 

                      županije za 2023. godinu 

- obrazloženje -  

 

Zakonom o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ broj 76/93, 11/94 i 38/09 ) regulirano je da 

se sredstva za sve oblike poticanja i promicanja tehničke kulture osiguravaju na svim razinama  

(država, županija, grad, općina). 

Javne potrebe u tehničkoj kulturi za koje se dio sredstava osigurava u županijskom 

proračunu jesu  djelatnosti, poslovi i aktivnosti koje su od interesa za županiju u cijelosti i koje ona 

programom utvrđuje kao svoje javne potrebe. 

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi obuhvaćaju se svi oblici poticanja i 

promicanja tehničke kulture, osposobljavanje djelatnika u tehničkoj kulturi, promidžba istraživanja i 

inovacija, tehnički odgoj i obrazovanje, izvođenje izvannastavnih programa tehničkog obrazovanja 

mladih te promicanje tehnoloških dostignuća u procesu rada i svakidašnjem životu. 

Provođenje ovoga Programa obuhvaća djelatnost Zajednice tehničke kulture Bjelovarsko-

bilogorske županije koji broji 18 udruga. 

           Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje predlaže Županijskoj skupštini da 

razmotri i usvoji navedeni Program javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2023. godinu. 

 

  

 

 

                                                                                     PROČELNICA 

                                                                                                Andrea Prugovečki Klepac, prof, v.r. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE  
 

http://www.bbz.hr/

